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ZAPISNIK 
61. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
 održane 27. srpnja 2006. godine 

 
Sjednica je započela u 11 sati i 25 minuta. 
  
Sjednicom je predsjedao Goran Milojević, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i  Hercegovine. 
 
Sjednici je nazočilo 14 izaslanika.  
 
Izaslanik Branko Zrno opravdao je odsutnost. 
 
Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici međunarodnih organizacija i  
sredstava javnoga priopćavanja. 
 
Nakon rasprave u kojoj su sudjelovali Halid Genjac i Ilija Filipović, usvojen je sljedeći dopunjeni 
 

D N E V N I  R E D 
 
1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja; 
2. Usvajanje Zapisnika 60. sjednice Doma naroda; 
3. Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 

istovjetnom tekstu Zakona o dopunama Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine; 
4. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o usvajanju Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o policijskim službenicima Bosne i Hercegovine po žurnom 
postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda; 

5. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o dopunama Zakona o 
komunikacijama po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda; 

6. Zahtjev Predsjedništva BiH za razmatranje Prijedloga zakona o Centralnoj banci Bosne i 
Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda; 

7. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o carinskoj tarifi BiH po žurnom postupku, sukladno članku 99. Poslovnika Doma 
naroda; 

8. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o elektroničkom potpisu po 
žurnom postupku, sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda; 

9. Prijedlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u 
BiH (prvo čitanje) - predlagatelj: izaslanik Halid Genjac; 

10. Prijedlog zakona o izmjenama Zakona o policijskim službenicima Bosne i Hercegovine  
(Zakon od 17.5.2006. - prvo čitanje); 

11. Prijedlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o policijskim službenicima Bosne i 
Hercegovine (Zakon od 29.5.2006. - prvo čitanje); 
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12. Izvješće o izvršenju Proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine 

za 2005. godinu; 
13. Godišnje izvješće Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća BiH za 2005. godinu; 
14. Izvješće o radu Pravobraniteljstva BiH za 2005. godinu; 
15. Izvješće o aktivnostima na Projektu „Autocesta na Koridoru Vc“;  
16. Izvješće o radu Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda za razdoblje 1.1. – 

30.6.2006. godine; 
17. Informacija o stanju sigurnosti u Bosni i Hercegovini za 2005. godinu; 
18. Godišnja platforma o sigurnosno-obavještajnoj politici Bosne i Hercegovine; 
19. Prijedlog dokumenta o politici dodjele koncesija u Bosni i Hercegovini - predlagatelj: Vijeće 

ministara BiH; 
20. Davanje suglasnosti za ratificiranje Okvirnog sporazuma između Europske unije i Bosne 

Hercegovine o općim načelima sudjelovanja Bosne i Hercegovine u programima Unije; 
21. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH, koje zastupa 

Ministarstvo finansija i trezora BiH, i Vlade Republike Austrije, koju zastupa Savezno 
ministarstvo financija,  o financijskoj suradnji; 

22. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade 
Republike Bugarske o ponovnom vraćanju vlastitih državljana i stranaca čiji je boravak 
ilegalan i Protokola za provedbu Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade 
Republike Bugarske o readmisiji vlastitih državljana i stranaca čiji je boravak ilegalan; 

23. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o grantu BA 00007 i Ugovora o kreditu između 
Vijeća ministara BiH, Banke NIO i Banke FORTIS (Nizozemska); 

24. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Europske 
unije o određenim aspektima zračnoga prometa; 

25. Davanje suglasnosti za ratificiranje Odvojenog sporazuma o zamjeni duga između Bosne i 
Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine, Republike Srpske i Kreditanstalt für 
Wiederaufbau (KfW); 

26. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o zajmu (Projekt obnove elektrodostribucije) 
između Bosne i Hercegovine i Europske banke za obnovu i razvitak; 

27. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o financiranju Europskog fonda za Bosnu i 
Hercegovinu (EFBH) – Program stambenog kreditiranja i Program za kreditiranje malih i 
srednjih poduzeća – Između Vijeća ministara BiH i KfW, Frankfurt am Main; 

28. Davanje suglasnosti za ratificiranje Kreditnog sporazuma između Bosne i Hercegovine, koju 
predstavlja Ministarstvo financija i trezora BiH, i Bank Austria Credit Anstalt AG za Projekt 
vodoopskrbe Općine Grude; 

29. Davanje suglasnosti za ratificiranje Kreditnog sporazuma – Projekt modernizacije bolnica - 
između Vijeća ministara BiH, Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, Vlade Republike 
Srpske i Eksport-Import banke Koreje; 

30. Imenovanje jednoga člana Ureda za razmatranje žalbi iz područja izvođenja radova, javnih 
nabava, transporta i strateško-poslovnog upravljanja; 

31. Imenovanje četiriju članova Upravnog odbora Javnog radiotelevizijskog servisa BiH i 
utvrđivanje trajanja njihovih mandata. 

32. Apel u povodu krize na Bliskom istoku koja uzrokuje stradanje civila i teška razaranja 
 
Ad.-1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja 
 
Odgovore na  izaslanička pitanja dobili su Đoko Pajić i Boško Šiljegović.. 
 
Izaslanik  Boško Šiljegović  bio je zadovoljan dobivenim odgovorom, dok je izaslanik Đoko Pajić 
djelomično zadovoljan dobivenim odgovorom 
 



 3
Izaslanik  Hasan Čengić, u povodu pisanja domaćega tiska kako je nedavno iz Bosne i Hercegovine u 
Irak prodano 200.000 komada pušaka, postavio je sljedeće pitanje predsjedatelju Predsjedništva BiH 
gosp. Sulejmanu Tihiću. 
 

1. Je li uopće točno da je zvanično prodano naoružanje i oprema s teritorija Bosne i Hercegovine 
nekome izvan zemlje? 

2. Ako jeste, tko je donio odluku o prodaji toga naoružanja i kome, i je li Predsjedništvo BiH to 
znalo? 

3. Je li točno da je naoružanje prodano prije nego je donijeta Odluka o strukturi i rasporedu Vojske 
Bosne i Hercegovine i prije nego je ta struktura stvarno uspostavljena? 

4. Koje je i koliko točno prodano naoružanja i opreme? 
5. Kome je pripadalo to naoružanje: koliko Vojsci R.S, a koliko komponentama Vojske Federacije 

BiH, koliko hrvatskoj komponenti, a koliko bošnjačkoj? 
6. Čiji je End user Certificate korišten za realizaciju ovoga posla? 
7. Koja je domaća ili strana kompanija / kompanije realizirala ovaj posao? 
8. Koliko je novaca dobiveno od ovog posla? 
9. Za koje su svrhe utrošena ta sredstva? 

 
Izaslanik Đoko Pajić postavio je dva pitanja Tužiteljstvu Bosne i Hercegovine. 
 
Pitanje: 
 

1. S obzirom da je Tužiteljstvo Haaškog tribunala dalo suglasnost za vođenje postupka pred 
Sudom BiH, jesu li te kaznene prijave potvrđene od Tužiteljstva BiH i koliko njih, te jesu li 
podignute optužnice pred Sudom BiH za navedene ratne zločine. 

 
Obrazloženje: 
 
Okružno javno Tužiteljstvo u Bijeljini je 2004. godine, nakon prikupljanja svih dokaza, podnijelo 
kaznene prijave protiv 49 osoba zbog ratnih zločina počinjenih nad srpskim narodom na području 
Srebrenice, Bratunca i Skelana u razdoblju 1992.-1993. godine, gdje je popaljeno i opljačkano 34 
sela, ubijeno oko 1.200 osoba, od kojih se njih 80 još vode kao nestali,dok je ostalo stanovništvo  
protjerano. 
 
Pitanje: 
 

2. Je li Tužiteljstvo BiH potvrdilo navedene kaznene prijave i je li podignuta optužnica pred 
Sudom BiH za navedeni ratni zločin 

 
 
Obrazloženje: 
 
Okružno javno Tužiteljstvo u Bijeljini je 2004. godine podnijelo kaznene prijave protiv odgovornih 
osoba za ratni zločin počinjen u Tuzli 15. svibnja 1992. godine, kada je u koloni vojnika JNA, koja 
se prema predhodno postignutom dogovoru s tuzlanskim vlastima mirno povlačila u ostale dijelove 
tadašnje Jugoslavije, ubijeno oko 250 nevinih ljudi, od kojih je do sada ekshumirano i identificirano 
oko 130, dok se njih 120 još uvijek vodi kao nestali. 
Predhodno je Tužiteljstvo Haaškog tribunala dalo suglasnost za vođenje postupka pred Sudom BiH. 
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Izaslanik Đoko Pajić također je postavio pitanje i Vijeću ministara BiH. 
 
Pitanje: 
 
Zašto ni do danas nije osnovan navedeni fond. Istodobno apeliram, u ime značajnoga broja obitelji 
nestalih osoba, da ovaj saziv Vijeća ministara BiH tu svoju obvezu završi do isteka mandata kako bi 
obitelji nestalih osoba u BiH konačno počele ostvarivati ionako veoma minorna prava na koja 
čekaju skoro dvije godine od donošenja navedenog Zakona? 
 
Obrazloženje: 
 
Člankom 15. Zakona o nestalim osobama («Službeni glasnik BiH», broj: 50/04), koji je stupio na 
snagu 17.11.2004. godine, regulirana je obveza osnivanja fonda za nestale osobe na razini Bosne i 
Hercegovine iz kojega će se financirati prava obitelji nestalih osoba predviđena ovim Zakonom 
 
Izaslanica Ruža Stojanović postavila je dva pitanja Vijeću ministara BiH. 
 
Pitanje: 
 
Kako predsjedatelj Vijeća ministara BiH namjerava riješiti novonastalu situaciju i omogućiti 
provedbu Zakona o javnim nabavama na zakonit način? 
Tko će podnositi eventualne zakonske posljedice? 
 
Obrazloženje: 
 
Osnivanjem Ureda za razmatranje žalbi, sukladno Zakonu o javnim nabavama, prestala je 
nadležnost Ministarstva finacija RS i Ministarstva financija i trezora BiH, zaključno s 1.4.2006. 
godine. 
Ostavkom triju od pet imenovanih članova Ureda za razmatranje žalbi dovedena je u pitanje 
primjena i provedba Zakona o javnim nabavama. 
 
Izaslanica Ruža Stojanović ponovila je pitanja na koje nije dobila odgovor: 
 

1. Jesu li stvoreni uvjeti za primjenu Zakona o sigurnosti prometa, tj. je li doneseni prateći 
podzakonski akti  

2. Jesu li izvršena potrebna obilježavanja, odnosno je li postavljena vodoravna i okomita 
signalizacija, te oni koji na terenu neposredno provode Zakon jesu li dovoljno upoznati i 
pripremljeni za njegovu primjenu? 

 
Izaslanik Goran Milojević postavio je tri pitanja Vijeću ministara BiH. 
 
              Proračunom institucija  Bosne i Hercegovine za 2006. godinu, stavak 37. odjeljak III. točka 3, 
utvrđena su sredstva u iznosu od 500.000 KM namijenjena za izradbu projektne dokumentacije za 
metodologiju i početak aktivnosti na popisu stanovništva. 
 
              S obzirom da je osiguranje pouzdanih statističkih pokazatelja jedan od veoma bitnih  uvjeta za 
potpisivanje sporazuma o stabilizacijji i pridruživanju Europskoj uniji, ali i s drugim međunarodnim 
organizacijama, od Agencije za statistiku BiH i Vijeća ministara BiH tražim da mi pismeno odgovore na 
sljedeća pitanja:  
 

- Što je tijekom protekloga razdoblja učinjeno na realiziranju zadaća radi kojih su navedena 
proračunska sredstva osigurana? 
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- Na koje aktivnosti i u kom su opsegu trošena dodijeljena sredstva? 
 

- Kada se može očekivati prijedlog odgovarajućeg zakona o popisu stanovništva i sam početak 
ovog popisa, kao osnove svih nužnih statističkih pokazatelja? 

 
 
Ad.-2. Usvajanje Zapisnika 60. sjednice Doma naroda 
 
Zapisnik 60. sjednice Doma naroda jednoglasno je usvojen. 
 
 
Ad.-3. Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 

istovjetnom tekstu Zakona o dopunama Zakona o javnim nabavama Bosne i 
Hercegovine 

 
U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju 
postizanja sporazuma o istovjetnom tekstu Zakona o dopunama Zakona o javnim nabavama Bosne i 
Hercegovine. 
 
 
Ad.- 4. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o usvajanju Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o policijskim službenicima Bosne i Hercegovine po 
žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda 

 
U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona 
o usvajanju Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o policijskim službenicima Bosne i 
Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda, nakon čega  je 
Zakon usvojen. 
 
 
Ad.- 5. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o dopunama Zakona 

o komunikacijama po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma 
naroda 

 
U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona 
o  dopunama Zakona o komunikacijama po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika 
Doma naroda, nakon čega  je Zakon usvojen. 
 
Ad.-6. Zahtjev Predsjedništva BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona o 

Centralnoj banci Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 100. 
Poslovnika Doma naroda 

 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zahtjev Predsjedništva BiH za razmatranje Prijedloga zakona o 
izmjenama Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 
100. Poslovnika Doma naroda, nakon čega  je Zakon usvojen. 
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Ad.-7.  Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o carinskoj tarifi BiH po žurnom postupku, sukladno članku 99. 
Poslovnika Doma naroda 

 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda  jednoglasno je  usvojio Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o carinskoj tarifi BiH po žurnom postupku, sukladno članku 99. 
Poslovnika Doma naroda. 
 
 
Ad.-8.  Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o elektroničkom 

potpisu po žurnom postupku, sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda 
 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda  jednoglasno je  usvojio Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o 
elektroničkom potpisu po žurnom postupku, sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda. 
 
 
Ad.-9. Prijedlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o osnovama sigurnosti prometa na 

cestama u BiH (prvo čitanje) - predlagatelj: izaslanik Halid Genjac 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnog reda sudjelovali su: Halid Genjac, predstavnik predlagatelja Nikola 
Šego, Hasan Čengić i Osman Brka. 
Dom naroda je većinom glasova u oba čitanja usvojio Prijedlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o 
osnovama sigurnosti prometa na cestama u BiH, čiji je predlagatelj izaslanik Halid Genjac 
 
 
Ad.-10.  Prijedlog zakona o izmjenama Zakona o policijskim službenicima Bosne i 

Hercegovine  (Zakon od 17.5.2006. -prvo čitanje) 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnog reda sudjelovali su Tomislav Limov i Boško Šiljegović. 
Dom naroda je jednoglasno u oba čitanja usvojio Prijedlog zakona o izmjenama Zakona policijskim 
službenicima Bosne i Hercegovine (Zakon od 17.5.2006.) u istovjetnom tekstu kao i na 
Zastupničkom domu. 
 
 
Ad.-11. Prijedlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o policijskim službenicima Bosne i 

Hercegovine (Zakon od 29.5.2006. -prvo čitanje) 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovao je Boško Šiljegović. 
Dom naroda je jednoglasno u oba čitanja usvojio Prijedlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona 
policijskim službenicima Bosne i Hercegovine  (Zakon od 29.5.2006.) u istovjetnom tekstu kao i na 
Zastupničkom domu. 
 
 
Ad.-12. Izvješće o izvršenju Proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza Bosne i 

Hercegovine za 2005. godinu 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnog reda sudjelovali su  Đoko Pajić i Ruža Stojanović 
Dom naroda je većinom glasova usvojio Izvješće o izvršenju Proračuna institucija BiH i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2005. godinu. 
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Ad.-13.  Godišnje izvješće Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća BiH za 2005. godinu 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: predstavnik predlagatelja Branko Perić, 
Hasan Čengić i Ilija Filipović. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Godišnje izvješće Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća za 
2005. godinu uz sljedeći Zaključak: 
 
Zadužuje se Vijeće ministara BiH da u roku od 30 dana osnuje radnu skupinu koja bi analizirala 
istaknute probleme iz Godišnjeg izvješća o radu Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća BiH za 
2005. godinu i predloži mjere za njihovo rješavanje. 
 
 
Ad.-14.  Izvješće o radu Pravobraniteljtva BiH za 2005. godinu 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su Đoko Pajić i Ilija Filipović. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Pravobraniteljtva BiH za 2005. godinu 
 
 
Ad.-15.  Izvješće o aktivnostima na Projektu „Autocesta na Koridoru Vc“  
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovao je Hasan Čengić.  
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o aktivnostima na Projektu „Autocesta na Koridoru 
Vc“ uz sljedeći Zaključak:  
 

1. Podržavaju se dosad ostvarene aktivnosti Vijeća ministara BiH i nadležnih institucija u svezi 
s pripremama za gradnju Autoceste na Koridoru Vc kroz Bosnu i Hercegovinu. Koje od 
nužnih aktivnosti značajno kasne, kao što je: donošenje zakona o cestama, određivanje 
konačne trase Autoceste, određivanje urbanističko-tehničkih uvjeta, izdavanje urbanističke 
suglasnosti za cijelu trasu, te rješavanje imovinskopravnih odnosa na trasi Autoceste. 

 
2. Traži se od Vijeća ministara BiH da provede postupak utvrđivanja interesa za dodjelu 

koncesije za financiranje izgradnje Autoceste po modelu: “Izgradi, upravljaj i prenesi – 
BOT“, putem međunarodnog javnog natječaja. BOT model, ako za njega bude interesa, pri 
izboru ponuđača mora imati prednost nad svim drugim modelima financiranja. 

 
3. Ponuđač koji ponudi financiranje gradnje Autoceste po načelu koncesije, prema BOT 

modelu, za cijelu trasu ceste kroz Bosnu i Hercegovinu (cca 340 km) imat će prednost nad 
bilo kojim ponuđačem koji ponudi gradnju jednog ili više lotova-sekcija te Autoceste. 

 
4. Sve aktivnosti za početak gradnje Autoceste moraju biti završene najkasnije do 1. veljače 

2008. godine. Varijanta navedena u spomenutoj Dopuni Izvješća od 29.5.2006. godine, 
prema kojoj bi se polovina autoceste počela graditi 2013. g. apsulutno je neprihvatljiva, a 
posebice je neprihvatljivo da se dotad izgrađeni dijelovi Autoceste ne povežu s glavnim 
gradom Sarajevom, također do 2013. godine. Postojeći Dinamički plan aktivnosti prilagoditi 
ovom roku do 2008.godine. 

 
5. Do kraja 2006. godine Vijeće ministara BiH mora odrediti izvore financijskih sredstava 

kojima će se riješiti imovinskopravni odnosi na cijeloj dužini trase Autoceste. Ukoliko to 
Vijeće ministara BiH iz bilo kojih razloga nije u mogućnosti, ono treba osigurati posebne 
povlastice koncesionaru koji bi mu u tome eventualno pomogao. 
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6. Potrebno je osigurati da ponuđač-koncesionar koji ponudi veće sudjelovanje domaćih 

poduzeća u izvođenju radova na Autocesti bude dodatno vrednovan. To može dokazati 
predugovorom s domaćim podugovaračima-kompanijama. Ovdje se domaćim poduzećima 
smatraju ona poduzeća koja imaju ukupno zaposlenih više od 70 % građana BiH. 

 
7. Traži se od Ministarstva komunikacija i prometa BiH da redovito, a najmanje jedanput u dva 

mjeseca, putem ove Komisije obavještava Dom naroda o aktivnostima na realiziranju ovih 
zaključaka. 

 
 
Ad.-16.  Izvješće o radu Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda za razdoblje 

1.1. – 30.6.2006. godine 
 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma 
naroda za razdoblje 1.1. – 30.6.2006. godine. 
 
 
Ad.-17.  Informacija o stanju sigurnosti u Bosni i Hercegovini za 2005. godinu 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Tomislav Limov, Osman Brka i ministar 
sigurnosti BiH Bariša Čolak. 
Dom naroda jednoglasno je primio k znanju Informacija o stanju sigurnosti u Bosni i Hercegovini 
za 2005. godinu uz sljedeći Zaključak:  
 
1.   Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH  podržava Informaciju koja je u cijelosti sačinjena 
objektivno i bez političkih konotacija. 
 
2.   Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH zahtijeva od Vijeća ministara BiH da u što kraćem 
roku dostavi: 
 
    a) informaciju o sigurnosnom stanju u BiH i mjerama koje treba pоduzeti u svezi sa suzbijanjem 
neovlaštene proizvodnje i stavljanja u promet opojnih droga;  
  
    b) informaciju o broju i vrsti kaznenih djela koja se odnose na pljačke banaka i pljačke novca 
tijekom transporta, s podacima o stanju otkrivenosti i neotkrivenosti tih djela, o okolnostima pod 
kojima se odvija djelatnost transporta novca, te s prijedlogom mjera za popravljanje trenutnoga 
stanja u BiH; 
 

c) informaciju o stanju u BiH u području prometa, s prijedlogom mjera za njegovo poboljšanje. 
 
3.  Dom naroda podržava i zahtjeva što hitniju provedbu Strategije BiH u borbi protiv organiziranog 
kriminala i korupcije za razdoblje 2006.-2009. godine, koje je usvojilo Vijeće ministara BiH, a 
kojom je definiran i proces vezan uz izradbu određenih zakonskih projekata iz toga područja, kao 
što je npr. zakon o zaštitarskim tvrtkama i sl. 
Od Vijeća ministara BiH i Ministarstva sigurnosti BiH zahtijeva se redovita dostava informacija o 
provedbi navedene Strategije. 
 
4. Od Vijeća ministara BiH i Ministarstva sigurnosti BiH zahtijeva se da prilikom izrade 
informacije za iduću godinu, a s cilje poboljšanja njezine kvalitete, informaciju analitički tablično 
razrade i daju podatke po područjima koje pokrivaju kantonalni MUP-ovi u FBiH  i CJB-i u RS. 
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Ad.-18.  Godišnja platforma o sigurnosno-obavještajnoj politici Bosne i Hercegovine 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovao je Tomislav Limov. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Godišnju platformu o sigurnosno-obavještajnoj politici Bosne i 
Hercegovine uz sljedeći Zaključak: 
 

1. Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH traži da sadržaj prošlogodišnje Platforme bude temelj za 
rad Obavještajno-sigurnosne agencije BiH za ovu godinu. Sukladno toj Platformi, Obavještajno-
sigurnosna agencija BiH dužna je izraditi odgovarajuće programe i planove . 

 
2. Predsjedništvo BiH obvezno je do 31. 10. 2006. godine Parlamentarnoj skupštini BiH  dostaviti tekst 

Platforme o sigurnosno-obavještajnoj politici za 2007. godinu. 
 
 
Ad.-19.  Prijedlog dokumenta o politici dodjele koncesija u Bosni i Hercegovini - predlagatelj: 

Vijeće ministara BiH 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovao je Hasan Čengić. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog dokumenta o politici dodjele koncesija u Bosni i 
Hercegovini uz sljedeću dopunu teksta. 
 

- U Uvodu u stavku 8. na str. 3., na kraju teksta umjesto točke staviti zarez i dodati riječi: 
“vodeći računa o podjeli nadležnosti u ovoj oblasti”. 

 
Dom naroda Parlamentarne skupшtine BiH je uz Dokumenat usvojio i sljedeće Zaključke koje 
upućuje Komisiji za koncesije BiH, koja će  nakon usvajanja Dokumenta pokrenuti inicijativu za 
izmjene i dopune ovog Dokumenta, na sljedeći način: 
 
1. Sadašnji naziv dokumenta, utvrđen Zakonom, izmijeniti u: “Osnove i načela za politiku dodjele 

koncesija u Bosni i Hercegovini”. 
 
2. Na stranici 10, u pasusu o cestovnom prometu dodati putni pravac: Velika Kladuša-Bihać-Jajce-

Travnik-Lašva i Jadransko-jonski koridor – trasa kroz Bosnu i Hercegovinu. 
 
3. Traži se od Komisije za koncesije BiH da u roku od jedne godine pripremi dopunu Dokumenta 

i: 
 

a) predloži politiku dodjele koncesija u Bosni i Hercegovini za kratkoročno (5 godina), 
srednjoročno (10 godina) i dugoročno (30 godina) razdoblje, 

 
b) predloži politiku dodjele koncesija u Bosni i Hercegovini sa stanovišta neobnovljivih I 

obnovljivih resursa u odnosu na dugoročnu strategiju razvoja BiH. 
 
 
Ad.-20. –29. Davanje suglasnosti za ratificiranje: 
 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje: 
 

• Okvirnoga sporazuma između Europske unije i Bosne Hercegovine o općim načelima 
sudjelovanja Bosne i Hercegovine u programima Unije; 
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• Sporazuma između Vijeća ministara BiH, koje zastupa Ministarstvo financija i trezora 

BiH, i Vlade Republike Austrije, koju zastupa Savezno ministarstvo financija, o financijskoj 
suradnji; 

• Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade Republike Bugarske o ponovnom vraćanju 
vlastitih državljana i stranaca čiji je boravak ilegalan i Protokola za provedbu Sporazuma 
između Vijeća ministara BiH i Vlade Republike Bugarske o readmisiji vlastitih državljana i 
stranaca čiji je boravak ilegalan; 

• Ugovora o grantu BA 00007 i Ugovora o kreditu između Vijeća ministara BiH, Banke NIO i 
Banke FORTIS (Nizozemska); 

• Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Europske unije o određenim aspektima zračnog 
prometa; 

• Odvojenog sporazuma o zamjeni duga između Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i 
Hercegovine, Republike Srpske i Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW); 

• Ugovora o zajmu (Projekt obnove elektrodostribucije) između Bosne i Hercegovine i 
Europske banke za obnovu i razvitak; 

• Ugovora o financiranju Europskog fonda za Bosnu i Hercegovinu (EFBH) – Program 
stambenog kreditiranja i Program za kreditiranje malih i srednjih poduzeća – između Vijeća 
ministara BiH i KfW, Frankfurt am Main; 

• Kreditnog sporazuma između Bosne i Hercegovine, koju predstavlja Ministarstvo financija i 
trezora BiH, i Bank Austria Credit Anstalt AG za Projekt vodoopskrbe Općine Grude; 

• Kreditnog sporazuma – Projekt modernizacije bolnica - između Vijeće ministara BiH, Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine, Vlade Republike Srpske i Eksport-Import banke Koreje. 

 
 
 
Ad.-30.  Imenovanje jednoga člana Ureda za razmatranje žalbi iz područja izvođenja radova, 

javnih nabava, transporta i strateško-poslovnog upravljanja 
 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda prihvatio je imenovanje Ranka Krsmana za člana Ureda za razmatranje žalbi iz 
područja izvođenja radova, javnih nabava, transporta i strateško-poslovnog upravljanja uz sljedeći 
Zaključak: 
 

1. Kako bi se omogućio nesmetani rad Ureda za žalbe do novog imenovanja članova koji su 
podnijeli ostavke, Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH obvezuje Vijeće ministara BiH 
da u roku od sedam dana od dana primitka ovoga Zaključka na mjesto člana Ureda za žalbe 
iz reda hrvatskog naroda privremeno imenuje kandidata koji je bio drugi na rang-listi za 
prijam i koji ispunjava uvjete. 

 
2. Dom naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine ne osporava pravo kandidatu 

koji bude privremeno imenovan da se prijavi na raspisani natječaj za prijam novih članova u 
Ured za žalbe. 
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Ad.-31. Imenovanje četiriju člana Upravnog odbora Javnog radiotelevizijskog servisa BiH i 

utvrđivanje trajanja njihovih mandata 

U raspravi o ovoj točki dnevnog reda sudjelovali su: Boško Šiljegović, Hasan Čengić, Đoko Pajić i 
Anto Spajić. 
Dom naroda odgodio je očitovanje o imenovanju četiriju članova Upravnog odbora Javnog 
radiotelevizijskog servisa BiH i utvrđivanje trajanja nihovih mandata uz sljedeći Zaključak: 
 

1. Dom naroda odgađa imenovanje članova Upravnog odbora jer dokumentacija Nade 
Milošević, kandidatkinje za člana Upravnog odbora iz reda ostalih, nije uredna budući da se 
u dokumentaciji pokraj imena Nada Milošević pojavljuje i ime Nadira Ademović. 

 
2. Dom naroda traži od Regulatorne agencije za komunikacije BiH dostavu dodatnih podataka 

o identitetu Nade Milošević, kandidatkinje za člana Upravnog odbora iz reda ostalih. 
 
 
Ad.-32. Apel u povodu krize na Bliskom istoku koja uzrokuje stradanje civila i teška 

razaranja 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su Hasan Čengić i Osman Brka. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio sljedeći Zaključak u povodu krize na Bliskom istoku koja 
uzrokuje stradanje civila i teška razaranja: 

I. 
 

Dom naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, imajući u vidu ratne sukobe na Bliskom 
Istoku, upućuje 
 
 

APEL 
u povodu krize na Bliskom istoku koja uzrokuje stradanje 

civila i teška razaranja 
 
Sukob na Bliskom istoku koji traje već 15 dana izazvao je ogromne civilne žrtve, stradanja, patnje i 
razaranja. U ime građana Bosne i Hercegovine koji su sve to prošli u svojoj nedavnoj prošlosti, s 
teškim bolom, doživljavajući stradanja djece, žena i civila na Bliskom istoku, upućujemo ovaj Apel. 
 
 Pozivamo UN i međunarodnu zajednicu da učini sve što je potrebno kako bi se: 
 

1. odmah uspostavio potpuni, sveobuhvatni i trajni prekid vatre. To je najvažniji preduvjet za 
zaustavljanje još većega stradanja civila, njihovo raseljavanje, rušenje stambenih objekata, 
infstrastrukture i drugih materijalnih dobara; 

 
2. osigurala humanitarna pomoć, sigurni putevi za njezinu dostavu i svima kojima je to 

potrebno osigurala pitka voda, hrana, lijekovi i medicinska pomoć; 
 

3. strane u sukobu i međunarodna zajednica dogovorili da odmah nakon uspostave prekida 
vatre počnu pregovore radi osiguranja sveobuhvatnog i pravednog mira, radi dobrobiti svih 
na Bliskom istoku i u svijetu. 

 
4. Pozivamo vlasti u Bosni i Hercegovini, nevladine organizacije i građane da se odmah 

uključe u prikupljanje ove pomoći i njezinu dostavu najugroženijima. 
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Primjer Bosne i Hercegovine je dobar dokaz kako se i najteži sukobi i razlike mogu riješiti 
političkim dogovorom. 

II. 
Zadužuje se Vijeće ministara BiH da putem nadležnog ministarstva dostaviti Apel svim relevantnim 
međunarodnim institucijama. 
 
 
Sjednica je okončana u 17 sati i 50 minuta. 
 
Sastavni dio ovoga Zapisnika čini neautorizirani prijepis tonske snimke 61. sjednice Doma naroda.      
 
 
 
 
             TAJNIK                                                                                PREDSJEDATELJ                                     
      DOMA NARODA                                                                        DOMA NARODA    
        Jadranko Tomić                                   Goran Milojević  


